
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per rimborso spese parti comuni 
appartamento Progetto SAI (Sistema Accoglienza Internazionale 
(CUP D69I24000440006) sito in via degli Alpini a Monasterolo del 
Castello anni 2025/2026.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                
PREMESSO che il Consorzio Servizi Val Cavallina è proprietario di n. 1 appartamento 
sito in via degli Alpini a Monasterolo del Castello destinato al progetto Sai Sistema 
Accoglienza Internazionale; 
 
CONSIDERATO 
- che si è rilevato che il contatore delle parti comuni dello stabile (luci notturne e 
apertura cancello automatico – Codice POD 164615006) era collegato al contatore di 
una condomina; 
- che il condomino sig. Luciano Clemente Zappa, in accordo con tutti i condomini, si è 
reso disponile ad intestarsi il contatore ed inviare successivamente documentata 
richiesta di rimborso delle varie utenze; 
 
RITENUTO pertanto di impegnare la spesa complessiva presunta, per il periodo 
2025/2026, di € 700,00 a titolo di rimborso a favore del sig. Luciano Clemente Zappa 
delle spese relative alle parti comuni dell’immobile sito in via degli Alpini 11 a 
Monasterolo del Castello; 
 
VISTI: 

- il bilancio di previsione 2025 approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 
30/12/2024; 

- il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Decreto del Presidente prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE a favore del sig. Luciano Clemente Zappa – C.F. 
ZPPLNC59R03F205E la somma di € 700,00 a titolo di rimborso delle spese delle parti 
comuni dell’immobile in via degli Alpini 11 a Monasterolo del Castello per il periodo 
2025/2026; 
 
DI DARE atto che il condomino, Sig. Luciano Clemente Zappa,  non è soggetto alla 
verifica della regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online);  
 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
  

Determinazione n. 364/SS del 19/11/2025 



 
 

DI IMPUTARE la somma di € 100,00 al capitolo 11040350 del bilancio di previsione in 
corso ed € 600,00 al medesimo capitolo del bilancio di previsione 2026; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 
 
 
 
 
                                                                            
                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                              Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 05 marzo 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   07.08.2025 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


